ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 К ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ №  ______ от ___.___.20____г.

г. Челябинск                 					                                         «___» _______ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЕСМ автокомпонент» г. Челябинск, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Назарова Виктора Вениаминовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице _____________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, также именуемые далее по отдельности как “Сторона”, совместно - “Стороны”, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поставки №  ______ от ___.___.20____г. (далее по тексту “договор поставки”) о нижеследующем:

1. В настоящем дополнительном соглашении, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют следующие значения:
• «Покупатель» - организация независимо от ее организационно-правовой формы, или индивидуальный предприниматель, приобретающий товар для использования в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием.
• «Интернет-магазин» - интернет-магазин Поставщика, расположенный по интернет адресу www.i.interkom-l.ru. Понятия Интернет-магазин и Сайт являются равносильными и трактуются аутентично по контексту ниже.
• «Экспресс-поставка товара» – Заказ Товара на сайте Интернет-магазина Поставщика на условиях настоящего соглашения.
• «Товар» – перечень наименований ассортимента, представленный на интернет-сайте Поставщика.
• «Заказ» – отдельные позиции из ассортиментного перечня Товара Поставщика, указанные Покупателем при оформлении заявки на интернет-сайте Поставщика.
• «Доставка» – курьерские услуги по доставке Заказа. Условия доставки товара указаны в договоре поставки.
• «Оферта» – предложение Поставщика, адресованное Покупателю в рамках настоящего соглашения и размещенное на сайте интернет – магазина Поставщика.
• «Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Покупателем Оферты (условий настоящего соглашения). Совершение Покупателем, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий (получение товара – при поставке товара на условиях отсрочки платежа, либо  уплата соответствующей суммы - при поставке товара на условиях предоплаты) считается акцептом, если иное не указано в оферте.

2. Общие условия по экспресс-поставке товара.
2.1. Заказ Покупателем Товара, размещенного на сайте Интернет-магазина означает, что Покупатель согласен со всеми условиями настоящего соглашения.
2.2. Администрация сайта Интернет-магазина имеет право вносить изменения в Оферту в любое время без уведомления Покупателя.
2.3. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте Интернет-магазина.
2.4. Поставщик предоставляет Покупателю информацию о Товаре на сайте Интернет магазина.
2.5. Подключение к экспресс-поставкам на сайте www.i.interkom-l.ru для оформления заказов возможно только после подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

3. Порядок оформления заказа в рамках экспресс-поставки товара.
3.1. Цена на каждую позицию Товара указана на сайте Интернет-магазина.
3.2. Поставщик имеет право в одностороннем порядке изменить цену на любую позицию Товара.
3.3. В случае изменения цены на заказанный Товар Поставщик обязуется в течение 3 (трех) дней проинформировать Покупателя об изменении цены Товара.
3.4. Покупатель вправе подтвердить либо аннулировать Заказ на приобретение Товара, если цена изменена Поставщиком после оформления Заказа.
3.5. Изменение Поставщиком цены на оплаченный Покупателем Товар не допускается, при условии соблюдения Покупателем порядка и сроков оплаты товара.
3.6. Поставщик указывает стоимость доставки Товара на сайте Интернет-магазина.
3.7. Расчеты между Поставщиком и Покупателем за Товар производятся способами, указанными в договоре поставки.
3.8. Заказ Товара осуществляется Покупателем через сервис сайта Интернет-магазина.

3.9. При регистрации на сайте Интернет-магазина Покупатель обязуется предоставить следующую регистрационную информацию о себе:
3.9.1. наименование Покупателя (получателя);
3.9.2. адрес, по которому следует доставить Товар (если доставка до адреса Покупателя);
3.9.3. адрес электронной почты;
3.9.4. контактный телефон.
3.10. Наименование, количество, ассортимент, артикул, цена выбранного Покупателем Товара указываются в корзине Покупателя на сайте Интернет-магазина.
3.11. Если Поставщику необходима дополнительная информация, он вправе запросить ее у Покупателя. Срок предоставления ответа от Покупателя - 1 (один) рабочий день.
3.12.Поставщик не несет ответственности за содержание и достоверность информации, предоставленной Покупателем при оформлении Заказа.
3.13.Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленной информации при оформлении Заказа.
3.14.Заказ считается размещенным Заказчиком дистанционным способом с момента получения Поставщиком сообщения (заявки) о намерении Покупателя приобрести Товар.

4. Прочие условия.
4.1. В случае оформления Покупателем заказа на сайте www.i.interkom-l.ru, необоснованный возврат и отказ от товара невозможен. Причина возврата и отказа от товара может быть только: брак, пересорт, недовоз.
4.2. Ответственность за правильность подбора номера запчасти лежит полностью на Покупателе.
4.3. Покупатель понимает и принимает условие о том, что Поставщик не несет ответственности за совместимость приобретенных автозапчастей с уже имеющимися у Покупателя автозапчастями, так же как и не несет ответственности за недостаточную компетентность Покупателя в подборе автозапчастей и их комплектующих, а также за покупку ненужных автозапчастей и/или комплектующих, и/или за неосмотрительность Покупателя в отношении размеров, формы и иных подобных качеств товара, и/или за последствия использования Покупателем в автомобиле товаров и автозапчастей, отличных от рекомендованных производителем.
4.4. Все информационные материалы, представленные на сайте, носят справочный характер и не могут в полной мере передавать достоверную информацию об определенных свойствах и характеристиках Товара. В случае возникновения у Покупателя вопросов, касающихся свойств и характеристик Товара, перед оформлением Заказа ему необходимо обратиться за консультацией к Поставщику.
4.5. Кроссы (варианты замены) на интернет сайтах поставщиков запчастей для иномарок, носят исключительно информационный характер и ошибка в кроссировке не является основанием возврата товара Поставщику. Все кроссы необходимо проверять с помощью оригинальных программ, каталогов и сайтов производителей запчастей.
4.6.Товар (кузовные листовые детали), имеющий повреждения, исправляемые в ходе подготовки товара к установке на автомобиль возврату (обмену) не подлежит. В исключительных случаях Поставщик может предоставить Покупателю скидку на Товар (обсуждается с ответственным менеджером отдела продаж Поставщика). Пластиковые кузовные детали, идущие под покраску и имеющие потертости, царапины и другие повреждения, а равно и все виды Товара, которые могут быть восстановлены при дальнейшей установке на транспортное средство, остаются у Покупателя. Скидки для восстановления незначительно поврежденного при доставке Товара предоставляются Покупателем конечному потребителю самостоятельно.
4.7. Покупатель приобретает товары от Поставщика в собственность, и дальнейшую их реализацию осуществляет от своего имени, за свой счет, самостоятельно исполняя все права и обязанности продавца при перепродаже товаров третьим лицам (в том числе предоставляет информацию о товарах).
4.8. Настоящим соглашением стороны подтверждают, что Поставщик при продаже Покупателю товара, указанного в настоящем пункте, надлежащим образом сообщил Покупателю всю необходимую информацию об имеющихся особенностях товара (а именно: низкое качество товара, несоответствие стандартов (дизайна) изготовителя товара стандартам (дизайну), установленным изготовителями оригинальных товаров), а Покупатель подтверждает, что на момент подписания настоящего соглашения, он надлежащим образом ознакомлен, понимает и принимает условия продажи товара с указанными особенностями, оговоренными Поставщиком в настоящем пункте соглашения, в том числе Покупатель обязуется надлежащим образом ставить в известность потребителей при продаже им товара по особым условиям. Покупатель понимает и принимает, что он не вправе обращаться к Поставщику с любыми требованиями/ претензиями, связанными с качеством/комплектностью поставленных ему следующих товаров: автозапчасти (детали, комплектующие) производства стран Китая, Кореи, Тайваня (в том числе, но не ограничиваясь: оптика, кузовные детали, бамперы, решетки радиатора и т.д. При этом Покупатель обязан информировать конечного потребителя перед покупкой товара об имеющихся особенностях товара, оговоренных Поставщиком в настоящем пункте соглашения.

4.9. Все претензии по ненадлежащему исполнению заказа Покупатель вправе направить на адрес электронной почты, указанный на интернет-сайте Поставщика. Вся поступившая информация обрабатывается в кратчайшие сроки (до 10 дней).
4.10. Покупатель понимает и принимает условие о том, при продаже товаров бывших в употреблении:
- Покупатель обязан довести до сведения потребителей информацию о состоянии товара, имеющихся в нем недостатках, проведенных в отношении товара ремонтов и т.д., технических характеристиках (для технически сложных товаров), назначении товара и возможности использования его по назначению или для иных целей.
- Покупатель несет ответственность перед потребителями, предусмотренную ст.ст. 12, 18, 29 Закона “О защите прав потребителей”, за недостатки товара (работы, услуги), возникшие после его передачи потребителю вследствие отсутствия у него полной и достоверной информации о товаре (работе, услуге).
- Поставщик не принимает товар обратно, как и претензии по таким товарам.
5. В части, не затронутой настоящим дополнительным соглашением, договор поставки остается без изменений.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,- по одному для каждой из Сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон:
	Поставщик:  ООО « ЕСМ автокомпонент »
	Покупатель:

	ОГРН 1117453004591 ИНН/КПП 7453230647/745101001
Юридический (фактический) адрес: 454087 г. Челябинск, ул. Блюхера, д. 101, офис 206
Р.сч.  40702810724130000092
Кор.счет 30101810165770000446 БИК 046577446
ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" в г. ЕКАТЕРИНБУРГ
Обслуживающее подразделение Банка	Операционный офис "Потребительский"

Директор_____________   /Назаров В.В./
МП

	[bookmark: _GoBack]ИНН:
ОГРНИП:
Св-во ОГРНИП:  Серия
Юридический (почтовый)  адрес:
Фактический адрес:
Р/с:
БИК:
К/с:
Контактная информация:   e-mail:

 ______________________ (___________________)
   МП